
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

 

SPIS. ZN.: S MCPO9/205832/2025/OVÚR/Hrd

ČJ.: MCP09/245374/2025/OVÚR/Hrd

VYŘIZUJE: Jitka Hrdličková

TEL.: 283 091 242

E-MAIL: hrdlickovaj©praha9cz

DATUM: 25.06.2025 Ukl. zn.: P-515/51/Střížkov

Věc: @PI 56/2025

Zádost o informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

Odbor Výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9 obdržel dne 25 062025 (Úřadu městské části byla

žádost doručena dne 05.06.2025) Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném řístu u kinformacim ve znění ozdě'ších předpisů, kterou podal_

“(dálejen „žadatel“), ve které požaduje informace

týkající se 2 ks staveb pro reklamu umístěných na pozemku parc. č. 515/51 V katastrálním území

Střížkov, konkrétně (pozn. zkráceno):

a. Vjakéfázi se nacházejí řízení 0 odstranění stavby pro reklamy umístěné be: platných povolení?

b. Kjakým úředním úkonům a který den došlo od vašíposlední odpovědi z prosince 2022?

Na základě provedeného šetření V údajích vedených odborem výstavby a územního rozvoje, Úřadu

městské části Praha 9, jako obecního stavebního úřadu příslušného podle § 30 odst. 1 pism. f) a § 30 odst.

3 pism. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební

zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších

předpisů, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“),

poskytuje odbor výstavby a územního rozvoje k požadavku V žádosti tyto informace:

Ve Věci požadovaných informací (žadatelem označeno jako „č. I “) na pozemku parc. č. 515/51, k.ú.

Střížkov bylo zjištěno:

Ad a)

Řízení o odstranění předmětné stavby pro reklamu je stále přerušeno a od 25.10.2022 V něm nedošlo

k žádným úředním úkonům. Řízení o odstranění bylo přerušeno V souladu s ust. § 129 odst. 6 zákona č.

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „původní

stavební zákon“).

Ad b)

Dne 02.01.2023 bylo vydáno sdělení kdoplnění žádosti o změnu užívání pod č.j.

MCP09/000137/2023/OVÚR/Rou. Dne 16.02.2023 pod č.j. MCP09/024531/2023/OVÚR/Rou stavební

úřad usnesením zamítl žádost o prodloužení lhůty k doplnění žádosti ve Věci změny V užívání stavby.

Dále bylo dne 21.03.2023 usnesením č.j. MCP09/045291/2023/OVÚR/R0ú zastaveno řízení o změně

VúžíVání. Následně bylo podáno odvolání a spis byl dne 28.04.2023 pod č.j.

MCP09/076319/2023/OVÚR/Rou předán nadřízenému správnímu orgánu, kterým je Magistrát hl. m.

Prahy, odbor stavebního řádu. Magistrát hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu rozhodnutím ze dne

30.05.2024, č.j. MHMP 1003459/2024, zrušil usnesení stavebního úřadu ze dne 21.03.2023, č.j.

MCP09/04529l/2023/OVÚR/Rou, a vrátil Věc knovému projednání. Dne 14.10.2024 vydal stavební



Č.j. MCPO9/245374/2025/OVÚR/Hrd

úřad pod č.j. MCP09/314657/2024/OVÚR/Bar výzvu kdoplnění žádosti a usnesením řízení přerušil.

Lhůta k doplnění byla znovu prodloužena usnesením ze dne 10.02.2025 pod č.j.

MCP09/034867/2025/OVÚR/Bar a to do 31.05.2025. Naposledy byla lhůta prodloužena usnesením ze

dne 04.06.2025 pod č.j. MCP09/201234/2025/OVÚR/Hrd do 10.07.2025. Jelikož byly Žadatelem dne

09.06.2025 doplněny všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí o změně V užívání, stavební úřad

přípisem ze dne 10.06.2025 pod č.j. MCP09/210903/2025/OVÚR/Hrd oznámil zahájení řízení všem

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V současné době běží lhůta k vyjádření.

Ve věci požadovaných informací (žadatelem označeno jako „č. 2“) na pozemku parc. č. 515/51, k.ú.

Střížkov bylo zjištěno:

Ad a)

Rozhodnutí nařízení odstranění stavby ze dne 11.10.2022, č.j. MCP09/157490/2022/OVÚR/Rou nabylo

po provedeném odvolacím řízení právní moci dne 28.11.2023. Vsoučasne době je předmětná stavba

zařazena v evidenci TSK HMP jako stavba k odstranění.

Ad b)

Magistrát hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu, rozhodnutím ze dne 20.11.2023 pod č.j. MHMP

2403253/2023, potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 1 1 . 10.2022, č.j.

MCP09/157490/2022/OVÚR/Rou. Dne 05.01.2024 vydal stavební úřad pod č.j.

MCP09/222714/2023/OVÚR/Bar sdělení o nabytí právní moci dne 28.11.2023.

Zároveň se omlouváme, že žádost nebyla vyřízena vzákonem stanovené lhůtě, kčemuž došlo

opožděným předáním žádosti z odboru občansko správního zdejšímu odboru výstavby a územního

rozvoje, a to až po stanovené lhůtě k vyřízení.

Mgr. Pavla Vinklářová

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka

Obdrží:

do oručeně do vlastních rukou
  

Městská část Praha 9, Odbor občansko správní, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany

(ZPI 56/2025)

Co: spis, evidence

str. 2


